Universidade Federal de Minas Gerais
Programa de Pós-Graduação em Psicologia: Cognição e Comportamento

Retificação do Edital Regular nº 01/2024 – Mestrado e Doutorado - 2025

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Psicologia: Cognição e
Comportamento, no uso de suas atribuições, RETIFICA o Edital Regular –
Mestrado e Doutorado 2025, publicado dia 05/08/2024 no Diário Oficial da
União, nos seguintes termos:

No quadro do item 2.1:
onde se lê: “Neuropsicologia do desenvolvimento”
leia-se: “Neuropsicologia e comportamento”

No anexo V:
onde se lê: “Neuropsicologia do desenvolvimento”
leia-se: “Neuropsicologia e comportamento”

No anexo V:
onde se lê: “1000 palavras”
leia-se: “2000 palavras”

Contatos:

Site: www. fafich.ufmg.br/psicogcom/

E-mail: ppg.psi.cogcom@gmail.com

Belo Horizonte, 21/08/2024.
Prof. Antônio Jaeger – Coordenador do Programa de Pós-graduação em
Psicologia: Cognição e Comportamento